
Assinado Digitalmente por: JOS? 

DARLAN COSMO DE OLIVEIRA 

Cargo Secret?rio de EducaPo 

Data 10/05/2023 11.28 Prefeitura Municipal de Pacajus/CE 
Termo de Homologação de Processo Licitatório 

Pregão Eletrônico N° 2023.04.05.01-PE 

A Autoridade Competente da(o) Prefeitura Municipal de Pacajus/CE, sr.(a) Jose Darlan Cosmo de Oliveira, no uso das atribuições 
legais, conforme a legislação vigente (Lei 8666/93 e Lei 10.520/02), após constatar a legitimidade dos atos procedimentos e correção 
jurídica das fases internas e externas do procedimento, resolve HOMOLOGAR o resultado do Pregão Eletrônico n° 2023.04.05.01-PE, 
cujo objeto trata da aquisição AQUISIÇÃO DE TRATOR CORTADOR DE GRAMA PARA MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO 
DE CAMPOS DE FUTEBOL E ESTÁDIOS NOS ESPAÇOS GRAMADOS EM GERAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE DO MUNICÍPIO DE PACAJUS CE. 

RESULTADO: 

Lote 1: Trator Cortador de Grama com os seguintes requisitos: Potência 26 HP (mínima); Volume do tanque de combustível: 5,7 litros 
(mínimo); Gerador: 12 A (mínimo); Tipo de direção: Operado por pedalo; Velocidade (máx): 8,4 km/h; Marcha à ré; Largura de corte: 

107 cm (mínimo); Posições de altura de corte: 6. 

Participação Licitante - Ampla participação 

Empresa: FM PECAS E MAQUINAS LTDA. 

am n: 14.233.242/0001-30. 

r Global: 30.150 00. 
Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade 

Trator Cortador de Grama com os seguintes requisitos: Potência 26 HP 
(mínima); Volume do tanque de combustível: 5,7 litros (mínimo); Gerador: 12 
A (mínimo); Tipo de direção: Operado por pedalo; Velocidade (máx): 8,4 
km/h; Marcha à ré; Largura de corte: 107 cm (mínimo); Posições de altura de 
corte: 6 

huqvarna 30.150,000000 1.00 

PACAJUS, 10 de maio de 2023 

ASSINATURA 


